

ДО

ЧЛЕНОВЕТЕ НА ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА

ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ	
Административен индекс	Дата
ВСС - 11462	21-08-2026

**ПРЕДЛОЖЕНИЕ НА ОСНОВАНИЕ ЧЛ.29В ОТ ЗАКОНА ЗА
СЪДЕБНАТА ВЛАСТ ЗА ИЗДИГАНЕ НА КАНДИДАТУРАТА НА
ИВАНКА КОТОРОВА-ПРОКУРОР В ОТДЕЛ „МЕЖДУНАРОДЕН“
ПРИ ВЪРХОВНА КАСАЦИОННА ПРОКУРАТУРА ЗА ИЗБОРЕН
ЧЛЕН НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ ОТ ПРОКУРОРСКАТА
КОЛЕГИЯ НА ВСС**

**УВАЖАЕМИ ЧЛЕНОВЕ НА ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,**

Имаме честта да издигнем кандидатурата на прокурор Иванка Которова за кандидат - член на Висшия съдебен съвет от Прокурорската колегия заради нейния огромен професионален опит и изключителна квалификация на прокурор в продължения на повече от 35 години, както и заради нейната почтеност и висок морал на съвестен и отговорен човек и прокурор.

Прокурор Иванка Которова има изключително висока професионална компетентност в сферата на международното правното сътрудничество по наказателни дела. В своята кариера е оказала съдействие на стотици съдии, прокурор и следователи по много сложни и трудоемки разследвания.

В процеса на работа в Прокуратурата на Р България и в чужбина като командирован представител на съдебната власт в Евроджъст е създадала, укрепила и развила изключително важни международно правни контакти с магистрати от десетки държави от различни континенти и с институции и органи на Европейския съюз.

Доказала е с професионален, последователен и всеотдаен подход в работата си, че може да се разчита на нея във възможно най-трудни, спешни и екстремни ситуации. Осъществила е множество разследвания

довели до създаване на съвместни екипи за разследване с 5- 6 и повече държави, провеждане на контролирани доставки на територията на целия Европейски съюз, организирана е координационна среща с 19 държави в рамките на Евроджъст. Всички тези постижения са уникални както на национално ниво, така и на равнището на ЕС, а постиженията ѝ са давани като пример за отлични успехи в рамките на Европейския съюз. Зад тези постижения стои неуморен труд и всеотдайност на професията, както и изключително колегиално отношение към колегите ѝ в страната и в чужбина.

Работата на прокурор Иванка Которова в качеството ѝ на представител(заместник и национален представител) на България в Евроджъст в продължение на 8 години и функцията ѝ като контактна точка в Европейската съдебна мрежа(European Judicial Network) в продължение на повече от 20 години ѝ е дала възможност да работи на национално ниво с много съдии, прокурори, следователи и полицаи и да им съдейства по линия на международното правно сътрудничество. Това ѝ дава огромно предимство да познава работата на магистратите отвътре и при нужда да откликва по най-адекватен начин на техните потребности.

От друга страна работата ѝ на тези позиции ѝ е позволила да създаде и развие изключително много международно правни контакти, което също може да бъде от полза за повдигане на имиджа на съдебната власт и на Висшия съдебен съвет.

Прокурор Иванка Которова е изградила кариерата си на прокурор като всеотдайно е работила само и единствено като прокурор. Това ѝ дава реална представа за състоянието на прокуратурата от районно до върховно ниво, което я прави много силна и подходяща за позицията на член на ВСС.

Преминала е през съответните нива на прокуратурата от районно до върховно ниво-Районна прокуратура Пирдоп, Софийска районна прокуратура, Софийска градска прокуратура и Върховна касационна прокуратура. Навсякъде е работила с голяма любов и отдаденост към професията, с голямо уважение и респект както към труда на прокурорите, следователите и съдиите, така и на служителите.

На два пъти е била завеждащ отдел „Международен“ при Върховна касационна прокуратура, ръководила е и националното бюро на Р

България в Евроджъст което разширява професионалния ѝ опит и с административен.

В период от осем години е работила първо като Заместник национален представител на Р България, а после като Национален представител на Р България в Евроджъст- Агенция на Европейския съюз за съдебно сътрудничество по наказателни дела със седалище в гр.Хага, Кралство Нидерландия.

Като представител на съдебната система на България в Евроджъст е оказвала съдействие на прокурорите, следователите, полицаите и съдиите от цялата страна. Чрез този опит тя има огромното предимството да познава лично много от съдиите, прокурорите и следователите в страната. Това я прави изключително подготвена, за да може да представлява тях и техните права и интереси и мотивирано да отстоява тяхната независимост както вътре във Висшия съдебен съвет, така и навън в отношенията с останалите органи и институции.

Винаги е била отзивчива и е помагала в труден момент на магистратите в цялата страна и в чужбина. Съдиите са разчитали на нея при много спешни ситуации и винаги са получавали бързо и навременно съдействие с цената на много усилия, положени от нейна страна.

В процеса на координация между националните власти на България и чуждите съдебни власти прокурор Иванка Которова е натрупала огромен международен опит и контакти в сферата на международното правно сътрудничество по наказателни дела. Този опит и контакти могат да бъдат използвани от нея по най-рационалния начин бидейки представител на съдебната власт при осъществяване на взаимоотношенията с институциите и органите (агенциите) на Европейския съюз и международните институции. Това може да повиши нивото на доверието между ВСС и европейските и международни институции и органи.

Работата ѝ в Колегията на Евроджъст ѝ е дала възможност да натрупа голям опит при работа в колективен орган, където решенията се вземат чрез дискусии и гласувания. Считаме, че този ѝ опит при работа с национални представители на 27 държави членки на Европейския съюз ѝ е дал достатъчно закалка и психическа устойчивост при работа в колективен орган какъвто безспорно е Висшия съдебен съвет. Факта, че се е справила при колективна работа с представители на 27 държави, носители на

различен национален менталитет и различна правна култура сам по себе си говори колко добре би се справила в работа на национален колективен орган какъвто е Висшия съдебен съвет.

Прокурор Иванка Которова познава добре правната проблематика както от позицията на практик, така и от теоретична гледна точка, което ще спомогне при изготвяне на становища на ВСС до Министерски съвет и до Народното събрания по законопроекти, които се отнасят до съдебната власт.

Натрупания ѝ практичен и теоретичен опит при правоприлагането, при участие в междуведомствени работни групи за приемане на закони и транспониране на актове на ЕС, работата ѝ като експерт в различни европейски и международни форуми, както и написването на теоретични разработки в сферата на националното право и правото на ЕС ще бъдат от изключителна полза за ВСС както при развиване и подобряване на международните му контакти, така и при осъществяването на неговата дейност в изработване на становища при приемане на законопроекти и ратифициране на международни договори.

Практическите си опит и знания прокурор Иванка Которова е успяла да претвори в поредица от книги в съавторство и самостоятелна книга с цел да помага на по-младите колеги и да остави писмена следа от натрупания професионален опит в сферата на международното правно сътрудничество.

Натрупания ѝ опит и е дал професионално самочувствие да напише и издаде през 2014г. самостоятелна книга от 459 страници със заглавие „Европейската прокуратура“, издадетелство на Сиела.

Наред с тази книга е съавтор в други книги в рамките на проекти като „Modus operandi“-издадена 2009г., помагало за професионалисти „Отнемане и конфискация на активи в чужбина“-изд. 2017г. , съавтор е два пъти на издателства на НИП по съответни програми-„Помагало по наказателен процес за кандидати за младши прокурори“ издадена през 2017г. и „Ръководство на прокурора“ книга втора-изд.2021г.

Участвала е в продължение на повече от 20 години като лектор на прокурори, съдии и следователи, както по линия на Националния институт на правосъдието, така и по линия на Вътрешната прокурорска

мрежа.Обучила е стотици прокурори и следователи по линия на международното правно сътрудничество по наказателни дела.Същите я познават лично и тя се ползва сред тях с огромен авторитет и доверие.

Обучавала е и полицаи по линия на международното полицейско сътрудничество и Шенгенската информационна система.

Участвала е в преговорния процес на Съвета на ЕС за приемане на сегашния Регламент за Евроджъст и като експерт в работна група, създадена към Европейската комисия за практическо изграждане на Европейската прокуратура.В момента участва като експерт в нов преговорен процес за изменение на Регламента за Евроджъст.

Понастоящем участва и като експерт към Европейската комисия за дигитализиране на обмена на правни инструменти на ЕС и е контактна точка в Агенцията на ЕС- EU LISA за дигитализиране на платформа за Съвместни екипи за разследване.

От България е определена да представлява страната като контактна точка в Евроджъст за подобряването на международното правно сътрудничество със САЩ.

Участвала е в множество мониторинги на България-в предприсъединителната работна група 23 за присъединяване на България към Еврпоейския съюз, за което е наградена от министъра на вътрешните работи, в мониторинг за предприсъединяване на България в ЕС, мониторинг за Шенгенската информационна система, в редица взаимни кръгове на ЕС за оценка за Евроджъст и Европейската съдебна мрежа, Европейската заповед за арест, Европейската заповед за разследване, както и в последния 11 кръг на взаимни оценки през 2026г. относно наркотрафика, организиран от МВР.

Участвала е и в Шестия кръг на взаимни оценки като експерт от екипа за проверка на съдебната система на Дания.

По време на престоя ѝ в Евроджъст е била много пъти лектор на английски език на теми като „Конфликт на юрисдикции“, „Съвместни екипи за разследване“, „Международно правно сътрудничество“,„Евроджъст- функции и компетенции“ „Разследване на трансграничен трафик на хора“.Участвала е като съавтор на доклади в рамките на Евроджъст,Европейската комисия, Европол, Фронтекс и

др.агенции на ЕС по теми като „Трафик на хора.Защита на постаравалите от престъпления“.

В момента работи като прокурор в отдел „Международен“ при ВКП, където продължава да трупа своя международен опит в сферата на екстрадициите, международната правна помощ, трансферите и да оказва помощ и професионално съдействие на ежедневна база на всички прокурори и следователи от страната.

За нейната професионална активност прокурор Иванка Которова е била многократно награждавана, както в Р България, така и в чужбина.

Ако бъде избрана за член на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет прокурор Иванка Которова ще може с професионалния си и човешки капацитет, които притежава да работи в посока на подобряване работата на прокуратурата, подобряване на нейния имидж, условията на труд и атмосфера за работа, повишаване на националния и международния авторитет на прокуратурата и на съдебната власт като цяло.

Уверени сме, че тя има огромна мотивация и заряд да се справи с всички задачи във ВСС, в това число и със задачи с огромна трудност и ще представи по най- достойния начин съдебната власт на Република България.

Прокурор Иванка Которова има и силата на човешкия характер да застане зад всеки прокурор и магистрат и да защити неговия авторитет и независимост при всички опити тази независимост да бъде засегната.

Предлагаме кандидатурата на прокурор Иванка Которова с пълното убеждение,че същата ще представи съдебната система по най-добрия начин, безкомпромисно и авторитетно и ще повдигне имиджа на прокуратурата, както на национално, така и на международно ниво.

Молим за подкрепа на настоящето предложение.

С уважение,

Предлагащи колеги от Прокуратурата на Република България

Гр.София

19. август 2026г.

Колеги от Прокуратурата на Република България, предлагащи
кандидатурата на прокурор **Иванка Которова** за кандидат – член на
Висшия съдебен съвет от Прокурорската колегия

1. Румена Косева Арнаудова, ВХП
2. Цветан Цветков Стойков - ВКП
3. Николай Димитров Янчев - ВКП
4. Ася Бориславов Стенков - ВХП
5. Елена Христова Стоева ОП-Внатрешна
6. Анита Бойкова Андрова - Байковска, СБП
7. Марияна Илиева Илиева -
8. Цветанка Димитрова Малева - Борелова, ВХП
9. Тереза Петрова Станев - Витанова - прокурор СМ
10. Мария Нешева Тодорова - прокурор в СТЕ
11. Ана Христова Митовска - ВХП
12. Бойка Асенова Димитрова - Витева, СГП -
13. Даниел Богданов Мисов - ВХП
14. Маулинта Швантова Недялкова
15. Георги Стефанов Христов
16. Мира Милова Тинчева
17. Симеон Димитров Димитров
18. Милия Владимиров Димитров, СМ
19. Максим Петров Калев - ВХП
20. Виктор Павликов Рув, РП-Самикова
21. Валентин Валентинов Добрев - СРП
22. Йордан Евгениев Милев - Софийска районна прокуратура
23. Иван Димитров Димитров - Софийска районна прокуратура
24. Мирослава Тодорова Христова - Георгиева - СМ
25. Иван Славеев Братислав - РП-Ласков

26. Димитър Петров Димитров - СРП
27. Даниела Благовест Ангелова - ВКП
28. Юрашия Иванова Николева - ВКП -
29. Николай Иванов Киселев - СРП -
30. Георги Христов Караманов - СРП -
31. Георги Люмилов Кожаников - СРП -
32. Михаил Йорданов Пафалиотов - СРП -
33. Николае Йорданов Стойков - СРП
34. Цанка Богомилова Иванова - СРП
35. Михаил Димитров Кирзозов - СРП

Колеги от Прокуратурата на Република България, предлагащи кандидатурата на прокурор **Иванка Которова** за кандидат - член на Висшия съдебен съвет от Прокурорската колегия:

1. **Камел Иванков Камеков** - РП Враца
2. **Горан Михайлов Михайлов** - РП Благоевград
3. **Росен Петров Колев** - РП Брежце

- ① Станислава Иванова Попянчева - ОП - София
- ② Десислава Михайлова Мелева - ОП - София
- ③ Магара Трайкова Бинзарева
ОП - София
4. Борислава Иванова Барбалева —
ОП - София
5. Димитра Митрева Давидкова, ОП - София
6. Милко Георгиев Горбанов - ОП - София

Колеги от Прокуратурата на Република България, предлагащи кандидатурата
на прокурор **Иванка Которова** за кандидат – член на Висшия съдебен съвет
от Прокурорската колегия

Злата Иванова Иванова - ОП - Варна
Виолета Манолова Радева - ОП - Варна
Радослав Богомилов Лазаров - ОП - Варна
Романа Метчева Корнева - ОП - Варна
Валентина Владимирова Дачева - ОП - Варна
Таня Митрева Митрева - ОП - Варна
Анна Владимирова Палакова - ОП - Варна
Кристина Костова Костова - ОП - Варна
Мелита Кирикова Бухарева - ОП - Варна
Стефка Георгиева Димитрова - ОП - Варна
Петко Николов Попов - ОП - Варна
Тихомир Михайлов Тихов - ОП - Варна
Анастасия Петрова Петрова - ОП - Варна
Десислава Маринова Маторска - ОП - Варна
Николай Найденов Павлов - ОП - Варна
Стефан Стефанов Стефанов - ОП - Варна
Калоян Веселинов Веселинов - ОП - Варна
Варвара Христова Христова - ОП - Варна
Анастас Радиев Радиев - ОП - Варна
Цветана Цветкова Цветкова - ОП - Варна

ПРОКУРОРИ ОТ ОП – ЛОВЕЧ И РП – ЛОВЕЧ, ПОДКРЕПЯЩИ
КАНДИДАТУРАТА НА Г-ЖА ИВАНКА КОТОРОВА:

1. Светлана Иванова Иванова - ОП-Ловеч
2. Цветозар Милков Танурков - ОП-Ловеч
3. Венцислав Николов Кулев - Ловеч
4. Раиса Гелев Зъков - Ловеч

**ДО
ЧЛЕНОВЕТЕ НА ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ
НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ**

**ПРЕДЛОЖЕНИЕ НА ОСНОВАНИЕ ЧЛ.29В ОТ ЗАКОНА ЗА
СЪДЕБНАТА ВЛАСТ ЗА ИЗДИГАНЕ НА КАНДИДАТУРАТА НА
ИВАНКА КОТОРОВА-ПРОКУРОР В ОТДЕЛ „МЕЖДУНАРОДЕН“
ПРИ ВЪРХОВНА КАСАЦИОННА ПРОКУРАТУРА ЗА ИЗБОРЕН
ЧЛЕН НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ ОТ ПРОКУРОРСКАТА
КОЛЕГИЯ НА ВСС**

**УВАЖАЕМИ ЧЛЕНОВЕ НА ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,**

Имаме честта да издигнем кандидатурата на прокурор Иванка Которова за кандидат - член на Висшия съдебен съвет от Прокурорската колегия заради нейния огромен професионален опит и изключителна квалификация на прокурор в продължения на повече от 35 години, както и заради нейната почтеност и висок морал на съвестен и отговорен човек и прокурор.

Прокурор Иванка Которова има изключително висока професионална компетентност в сферата на международното правното сътрудничество по наказателни дела. В своята кариера е оказала съдействие на стотици съдии, прокурор и следователи по много сложни и трудоемки разследвания.

В процеса на работа в Прокуратурата на Р България и в чужбина като командирован представител на съдебната власт в Евроджъст е създадала, укрепила и развила изключително важни международно правни контакти с магистрати от десетки държави от различни континенти и с институции и органи на Европейския съюз.

Доказала е с професионален, последователен и всеотдаен подход в работата си, че може да се разчита на нея във възможно най-трудни, спешни и екстремни ситуации. Осъществила е множество разследвания довели до създаване на съвместни екипи за разследване с 5- 6 и повече държави, провеждане на контролирани доставки на територията на целия Европейски съюз, организираща е координационна срещи с 19 държави в рамките на Евроджъст. Всички тези постижения са уникални както на национално ниво, така и на равнището на ЕС, а постиженията ѝ са давани

като пример за отлични успехи в рамките на Европейския съюз. Зад тези постижения стои неуморен труд и всеотдайност на професията, както и изключително колегиално отношение към колегите ѝ в страната и в чужбина.

Работата на прокурор Иванка Которова в качеството ѝ на представител (заместник и национален представител) на България в Евроджъст в продължение на 8 години и функцията ѝ като контактна точка в Европейската съдебна мрежа (European Judicial Network) в продължение на повече от 20 години ѝ е дала възможност да работи на национално ниво с много съдии, прокурори, следователи и полицаи и да им съдейства по линия на международното правно сътрудничество. Това ѝ дава огромно предимство да познава работата на магистратите отвътре и при нужда да откликва по най-адекватен начин на техните потребности.

От друга страна работата ѝ на тези позиции ѝ е позволила да създаде и развие изключително много международно правни контакти, което също може да бъде от полза за повдигане на имиджа на съдебната власт и на Висшия съдебен съвет.

Прокурор Иванка Которова е изградила кариерата си на прокурор като всеотдайно е работила само и единствено като прокурор. Това ѝ дава реална представа за състоянието на прокуратурата от районно до върховно ниво, което я прави много силна и подходяща за позицията на член на ВСС.

Преминала е през съответните нива на прокуратурата от районно до върховно ниво - Районна прокуратура Пирдоп, Софийска районна прокуратура, Софийска градска прокуратура и Върховна касационна прокуратура. Навсякъде е работила с голяма любов и отдаденост към професията, с голямо уважение и респект както към труда на прокурорите, следователите и съдиите, така и на служителите.

На два пъти е била завеждащ отдел „Международен“ при Върховна касационна прокуратура, ръководила е и националното бюро на Р България в Евроджъст което разширява професионалния ѝ опит и с административен.

В период от осем години е работила първо като Заместник национален представител на Р България, а после като Национален представител на Р България в Евроджъст - Агенция на Европейския съюз за съдебно сътрудничество по наказателни дела със седалище в гр. Хага, Кралство Нидерландия.

Като представител на съдебната система на България в Евроджъст е оказвала съдействие на прокурорите, следователите, полицаите и съдиите от цялата страна. Чрез този опит тя има огромното предимството да познава лично много от съдиите, прокурорите и следователите в страната. Това я прави изключително подготвена, за да може да представлява тях и техните права и интереси и мотивирано да отстоява тяхната независимост както вътре във Висшия съдебен съвет, така и навън в отношенията с останалите органи и институции.

Винаги е била отзивчива и е помагала в труден момент на магистратите в цялата страна и в чужбина. Съдиите са разчитали на нея при много спешни ситуации и винаги са получавали бързо и навременно съдействие с цената на много усилия, положени от нейна страна.

В процеса на координация между националните власти на България и чуждите съдебни власти прокурор Иванка Которова е натрупала огромен международен опит и контакти в сферата на международното правно сътрудничество по наказателни дела. Този опит и контакти могат да бъдат използвани от нея по най-рационалния начин бидейки представител на съдебната власт при осъществяване на взаимоотношенията с институциите и органите (агенциите) на Европейския съюз и международните институции. Това може да повиши нивото на доверието между ВСС и европейските и международни институции и органи.

Работата ѝ в Колегията на Евроджъст ѝ е дала възможност да натрупа голям опит при работа в колективен орган, където решенията се вземат чрез дискусии и гласувания. Считаме, че този ѝ опит при работа с национални представители на 27 държави членки на Европейския съюз ѝ е дал достатъчно закалка и психическа устойчивост при работа в колективен орган какъвто безспорно е Висшия съдебен съвет. Факта, че се е справила при колективна работа с представители на 27 държави, носители на различен национален менталитет и различна правна култура сам по себе си говори колко добре би се справила в работа на национален колективен орган какъвто е Висшия съдебен съвет.

Прокурор Иванка Которова познава добре правната проблематика както от позицията на практик, така и от теоретична гледна точка, което ще спомогне при изготвяне на становища на ВСС до Министерски съвет и до Народното събрание по законопроекти, които се отнасят до съдебната власт.

Натрупания ѝ практичен и теоретичен опит при правоприлагането, при участие в междуведомствени работни групи за приемане на закони и транспониране на актове на ЕС, работата ѝ като експерт в различни европейски и международни форуми, както и написването на теоретични разработки в сферата на националното право и правото на ЕС ще бъдат от изключителна полза за ВСС както при развиване и подобряване на международните му контакти, така и при осъществяването на неговата дейност в изработване на становища при приемане на законопроекти и ратифициране на международни договори.

Практическите си опит и знания прокурор Иванка Которова е успяла да претвори в поредица от книги в съавторство и самостоятелна книга с цел да помага на по-младите колеги и да остави писмена следа от натрупания професионален опит в сферата на международното правно сътрудничество.

Натрупания ѝ опит и е дал професионално самочувствие да напише и издаде през 2014г. самостоятелна книга от 459 страници със заглавие „Европейската прокуратура“, издадетелство на Сиела.

Наред с тази книга е съавтор в други книги в рамките на проекти като „Modus operandi“-издадена 2009г., помагало за професионалисти „Отнемане и конфискация на активи в чужбина“-изд. 2017г. , съавтор е два пъти на издателства на НИП по съответни програми-„Помагало по наказателен процес за кандидати за младши прокурори“ издадена през 2017г. и „Ръководство на прокурора“ книга втора-изд.2021г.

Участвала е в продължение на повече от 20 години като лектор на прокурори, съдии и следователи, както по линия на Националния институт на правосъдието, така и по линия на Вътрешната прокурорска мрежа. Обучила е стотици прокурори и следователи по линия на международното правно сътрудничество по наказателни дела. Същите я познават лично и тя се ползва сред тях с огромен авторитет и доверие.

Обучавала е и полицаи по линия на международното полицейско сътрудничество и Шенгенската информационна система.

Участвала е в преговорния процес на Съвета на ЕС за приемане на сегашния Регламент за Евроджъст и като експерт в работна група, създадена към Европейската комисия за практическо изграждане на Европейската прокуратура. В момента участва като експерт в нов преговорен процес за изменение на Регламента за Евроджъст.

Понастоящем участва и като експерт към Европейската комисия за дигитализиране на обмена на правни инструменти на ЕС и е контактна точка в Агенцията на ЕС- EU LISA за дигитализиране на платформа за Съвместни екипи за разследване.

От България е определена да представлява страната като контактна точка в Евроджъст за подобряването на международното правно сътрудничество със САЩ.

Участвала е в множество мониторинги на България-в предприсъединителната работна група 23 за присъединяване на България към Еврпоейския съюз, за което е наградена от министъра на вътрешните работи, в мониторинг за предприсъединяване на България в ЕС, мониторинг за Шенгенската информационна система, в редица взаимни кръгове на ЕС за оценка за Евроджъст и Европейската съдебна мрежа, Европейската заповед за арест, Европейската заповед за разследване, както и в последния 11 кръг на взаимни оценки през 2026г. относно наркотрафика, организиран от МВР.

Участвала е и в Шестия кръг на взаимни оценки като експерт от екипа за проверка на съдебната система на Дания.

По време на престоя ѝ в Евроджъст е била много пъти лектор на английски език на теми като „Конфликт на юрисдикции“, „Съвместни екипи за разследване“, „Международно правно сътрудничество“, „Евроджъст- функции и компетенции“ „Разследване на трансграничен трафик на хора“.Участвала е като съавтор на доклади в рамките на Евроджъст,Европейската комисия, Европол, Фронтекс и др.агенции на ЕС по теми като „Трафик на хора.Защита на постаравалите от престъпления“.

В момента работи като прокурор в отдел „Международен“ при ВКП, където продължава да трупа своя международен опит в сферата на екстрадициите, международната правна помощ, трансферите и да оказва помощ и професионално съдействие на ежедневна база на всички прокурори и следователи от страната.

За нейната професионална активност прокурор Иванка Которова е била многократно награждавана, както в Р България, така и в чужбина.

Ако бъде избрана за член на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет прокурор Иванка Которова ще може с професионалния си и човешки капацитет, които притежава да работи в посока на подобряване работата на прокуратурата, подобряване на нейния имидж, условията на

труд и атмосфера за работа, повишаване на националния и международния авторитет на прокуратурата и на съдебната власт като цяло.

Уверени сме, че тя има огромна мотивация и заряд да се справи с всички задачи във ВСС, в това число и със задачи с огромна трудност и ще представи по най-достойния начин съдебната власт на Република България.

Прокурор Иванка Которова има и силата на човешкия характер да застане зад всеки прокурор и магистрат и да защити неговия авторитет и независимост при всички опити тази независимост да бъде засегната.

Предлагаме кандидатурата на прокурор Иванка Которова с пълното убеждение, че същата ще представи съдебната система по най-добрия начин, безкомпромисно и авторитетно и ще повдигне имиджа на прокуратурата, както на национално, така и на международно ниво.

Молим за подкрепа на настоящето предложение.

С уважение,

Предлагачи колеги от Прокуратурата на Република България

Гр.София

август 2026г.

Августин Кочев Кочев - БТАП

Димитър Кръжков Кръжков - БТАП
Славен Георгиев Цветков
Христо Василев Христова - БТАП

ДО

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ

НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

ПИСМЕНО СЪГЛАСИЕ

**От Иванка Тодорова Которова- прокурор в отдел „Международен“
при Върховна касационна прокуратура**

УВАЖАЕМИ ЧЛЕНОВЕ НА ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ,

На основание чл.29в,ал.2 във връзка с чл.19,ал.7 от Закона за съдебната власт, заявявам, че давам писменото си съгласие да бъде издигната като кандидат за избран член на Висшия съдебен съвет от квотата на прокурорите в процедурата за избор на членове на Висшия съдебен съвет през 2026г., както и приемам да участвам в изборната процедура по ЗСВ и Правилата за провеждане на избори за членове на ВСС от съдиите,прокурорите и следователите.

20.08.2026г.

Гр.София

С уважение,

Иванка Которова